In vtraque villa, seu in fundo, in quo olim hæ villæ steterunt, bona feudalia
tenuere et adhuc tenent ab ecclesia Corbeiensi nobiles domini de Haken, de
Rebocke, de Wisberg, de Munchhausen, de Druchtlesen, et de Hagen cogno-
minati, præter iam supra nominatos, de quibus in *Clientela Corbeiensi* pluribus.
Cum autem iam supra (§. 154) villam quandam *Sulbeke in pago Auga* deprehen-
derimus, eapropter quæritur porro, an illa villa a nostra fuerit diuersa ac di-
stincta? Respondemus affirmando. E donis enim et dominis, qui in vtraque
villa quædam donarunt, illud ipsum concludimus. Domini enim nominibus
differunt, quanquam eos omnes ad familiam Brunonianam spectasse credamus.
Sulbeke enim, haud procul a vico Bofzen olim visendum, vix iter dimidiæ horæ
a celebratissimo castro Brunonisburgo abfuit. Hinc *Atwardum*, pro cuius anima
eius frater *Ragenberius* bona quædam tradidit, pro *Adalwardo*, nepote ducis An-
gariorum Brunonis, per coniecturam habemus, de quo egimus supra §. 104.
not. (n) *Ragenberium* autem eundem fuisse putamus, qui §. 245. inter testes
apparet.

De villa
Thudan-
huson in
pago Au-
ga.

(f) *Mansum Todonis*, quem Wularicus, Herimannus et Siburg donant, fuisse in villa
Thudanhuson in pago Auga, e nostro apparet Registro. In eo enim verba sonant
ita:

§. 259.

Tradidit ricuardus pro se et pro uxore et pro filiis suis quicquid habuit in *Stotonhus* (t) in filiis aut in campis uel cum omnibus ad ea pertinentibus testes hildiuere alderus ico rainuardus luiduardus folcbertus adalmarus landuardus.

gubernante
Corbeiam
Adalgario.

§. 260.

ita: *In eodem pago in Thudanhuson villa buoba XXX habens iugera.* Quæritur ergo, in quam regione eadem villa olim exstiterit. Nunc certe nullus eiusdem nominis vicus in toto illo tractu, in quo Auga pagus erat, reperitur. Facile tamen est demonstratu, illam fuisse positam haud procul a vico Meinbrexen in Principatu Wolferbuttelensi, et a Lauenforda, eis Wiseram in principatu Göttingensi sita, e regione oppidi Beuerungen trans Wiseram in principatu Corbeiensi. Concludimus vero probabiliter e situ eiusdem villæ, *Wularicum, Herimannum et Siburg* cum *Redulfo, Heridago et Thiadrico* ad familiam Widikindeam referendos esse. Obseruauimus enim iam supra, dominos, ad gentem Widikindeam pertinentes, in eadem regione omnino bona possedisse. Præterea illud notatu dignissimum est, familiam Waldeccensem, utpote ex Widikindea ortam, in eadem regione intra præfecturam Niennover bona tenuisse, et ducibus Brunswicensibus vendidisse. Villa nostra *Thudanhuson* verisimillime est, quæ in litteris abbatis Widekindi, supra §. 220 adductis, ad annum 1203 appellatur *Tezechhusen*. Probabili ergo ex coniectura ostendere debemus, qua ratione *Wularicus, Herimannus, Siburg, Redulfus, Heridagus et Thiadricus* genealogice connecti possint cum stirpe Widikindea. Agedum, cum membranae nostræ illam coniunctionem non ostenderint, coniecturæ eam supplere debent. Sit ergo *Wularicus* filius Helmdagi I, fraterque Benikonis IV, et Ricdagi II: Si ita suspiceris, *Herimannus*, probabiliter a patruo ita appellatus, fuit forsitan filius Alfrici I et frater Alfrici II, quorum uterque in eadem regione tenuit bona. *Siburg* sit Herimanni soror. *Redulfus* seu Radulfus fuerit filius Iconis, cuius meminere traditiones nostræ supra §. 245. *Thiadricus* sit Redulfi frater. Nomen Thiadrici certe in familia Widikindea erat uisitatissimum ac perquam tritum. *Heridagus* tandem fuerit vel Heionis I, vel Thanemari I, filius. Probabilissime enim ab illo Bardo I olim filio suo *Herdego* nomen indidit, cuius pronepos ex fratre *Herdagus* verisimillime ille est, qui in Traditionibus Fuldensibus num. 591. appellatur *Ertach*, qui anno 978 abbati ecclesie Fuldensis *Wernhero* tradidit *Ottenhusen et Tutenhusen* (quæ posterior villa probabiliter putanda est villa nostra *Thudanhuson*) et in *Fladechem mansor VII. et iugera LXXII. duos etiam ministros Hezil et Ezelin cum omni possessione eorum, insuper ancillam nomine Winizzam uxorem Geizonis cum prædio suo in Herwinshusen et omnibus appendiciis et utilitatibus suis, coram legatis imperatoris et coram multis aliis testibus in hunc modum, ut fratres specialiter in sua proprietate haberent, ac sui parentumque suorum semper memores essent.* Candido lectori id relinquimus diiudicandum, an hæc nostra sententia de *Ertacho* Widikindeo rectior sit, quam Ill. et Amplissimi Domini Grupenii, qui in *Disceptation. Forensib.* p. 1033 perhibet, *Ertachum* non fuisse nomen proprium, sed dignitatis, idemque eo denotari, quod *Hertag* seu *dux*. Addit idem, traditorem illum bonorum Fuldensium fuisse ducem Bernhardum, filium Hermanni Billingi. Liceat cum uenia Viri præstantissimi nonnihil iudicii intexere. Familiam Billinganam in ea regione bona quædam possedisse hereditaria, ignoramus. Nec est, quod moneas, Heinricum Leonem in diplomate, per clariss. Schannatum olim producto, fateri, abbatiam Fuldensem bona ista ex oblationibus antiquorum parentum suorum possedisse. Interpretamur enim hoc uel de Gisla Werlensi, uxore Brunonis Brunswicensis, uel de Ottone, duce Buarie et comite de Northeim, quorum uterque progenitoribus Heinrici Leonis adnumerandus est. Plura huius rei scire desiderantem ablegamus in præfens ad *clientelam* nostram *Corbeisensem*.

- (t) Cum supra §. 37. villam quandam *Stotinghus* deprehenderemus, remisimus lectorem ad hunc locum, ne duæ villæ diuersæ inuicem confunderentur. Exstiterit autem villa *Stotinghus*, nostro Registro teste, in pago *Auga*, in loco, usque in hodiernum

De villa
Stoting-
hus in pa-
go Auga
et de vil-